
MUFJO team møde fredag 23. oktober kl. 10-11.30 

 
1. Status i hvert projektområdet, samt beskriv kort jeres næste skridt i MUFJO-demo området. 

Vi tager en runde: 

VELAS – MUFJO et område ved As Vig, Hedensted. Maria Pilgaard, Maja Klaaborg Jensen, Tommy Agermose 

Lemvigegnens Landboforening – MUFJO et område ved Nees hede. Jakob T. Nikolajsen, Lene Gadgaard 

Sagro – lavbundsprojekt ved Billund. Rasmus Filsø Løbner og Anita Hingstman Rasmussen.   

VELAS – lavbundsprojekt på Fyn. Birthe Thordahl Christensen, Anders Søholm 

LandboThy – MUFJO et område tæt på Nationalpark Thy. Kristoffer Gehlert Hilligsøe, Morten Linnemann Madsen 

SAGRO – MUFJO et område ved Tim å (Tim – Torsted –Ulfborg). Niels Kristian Fruergaard, Karen V. Thomasen, Stine Bundgaard 
Pedersen 

Østdansk Landboforening – MUFJO et område ved lejre. Hans Bach-Lauritsen 

 
2. Værditabsfinansiering i MUFJO – hvordan håndterer I/vi dette? – vi sparrer med hinanden 

Noget af det der virkelig udfordrer os i MUFJO: 

 
Side 9 
Landbrugsstyrelsen opkøber ikke projektjord til senere videresalg og tåler dermed ikke et tab i arealets værdi, som det 
er tilfældet i fx vådområde- og lavbundsprojekter. Landbrugsstyrelsens jordfordelingsplanlæggere forestår 
forhandlingerne med lodsejere og tilbyder køb og salg af erstatningsjord, som middel til at fremme jordfordelingen. Du 
skal som ansøger selv skaffe finansiering for værditab ved ændringer i arealanvendelsen og finde fremtidige ejere af 
arealerne. Se mere i afsnit 3.2.6 om medfinansiering og finansieringsplan 
 
Side 19 
For at komme i betragtning til en multifunktionel jordfordeling skal din ansøgning indeholde en angivelse af et samlet 
forventet behov for jordfordeling på mellem 100-1.000 ha. Arrondering kan her være ”limen” i projektet. Herudover 
kan arrondering ofte løse udfordringer i jord-fordelingen ved at tilbyde lodsejerne en attraktiv aftale 
 
Side 20 
Hvis der er søgt tilsagn om tilskud fra ordninger, hvor der er penge til jordfordeling, kan disse hektar ikke tælle med i 
det samlede forventede antal hektar, som angives i ansøgningen. Årsagen hertil er, at der ikke kan gives samtykke til 
multifunktionel jordfordeling til de hektar jordfordeling, som er betalt gennem andre ordninger eller anden 
finansiering. Der vil i sådanne tilfælde være tale om dobbeltfinansiering 
 
Ved ansøgning af ekstern finansiering sørg da for at få flest mulige til at underskrive – det styrker budskabet. 
Lodsejere, Landboforening, kommune, Naturstyrelsen, rådgivningsselskab, lodsejere, DN, NGOér, lokale 
borgere ect.  
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Fakta ark til Multifunktionel jordfordeling 

https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Landbrug/Arealer_ejendomme/Jordfordeling/Faktaark_M
UFJO_til_ansoeger.pdf 

Vejledning til Multifunktionel jordfordeling 

https://lbst.dk/landbrug/arealer-og-ejendomme/jordfordeling/pilotprojekt-multifunktionel-jordfordeling/ 

Tilskud til Multifunktionel jordfordeling 

https://lbst.dk/tilskudsguide/multifunktionel-jordfordeling/ 

 

Svensk model som afspejler jeres opgave i MUFJO projektet meget godt. Toppen af isbjerget er et fuldført projekt. 

How you manage RELATIONS, PROCESS and SUBSTANCE will determine how successful you will be” 
Staffan Lund. Sveriges Landbrugsuniversitet 
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